Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»
М Э Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.09.2009                                                                                                 № 541

Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг (отопление и
горячее водоснабжение) для населения,
проживающего в жилищном фонде всех
форм собственности на территории
Города Черемхово

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306, руководствуясь ст. 38, п/п 16 п. 2 ст. 42 Устава муниципального образования «город Черемхово», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг (отопление и горячее водоснабжение) для населения, проживающего в жилищном фонде всех форм собственности города Черемхово, согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановление мэра Черемховского городского муниципального образования от 1 апреля 2003 года 3 348 «О внесении изменений в постановление мэра от 17 апреля 2001 года № 281 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг», постановление главы администрации Черемховского городского муниципального образования от 4 ноября 2003 года № 1148 «О внесении дополнений в постановление мэра от 17 апреля 2001 года № 281 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг» и постановление мэра Черемховского городского муниципального образования от 17 апреля 2001 года № 281 «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг» в отношении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг на отопление и горячее водоснабжение.
3. Настоящее постановление ввести в действие с 1 января 2010 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Черемховский рабочий».

В.А. Семенов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением мэра
от 30.09.2009 № 541

Нормативы потребления коммунальных услуг
(отопление и горячее водоснабжение) для населения, проживающего в
жилищном фонде всех форм собственности на территории города Черемхово

	№ п/п
	Виды благоустройства
	Единицы измерения
	Норматив потребления

	1
	Жилые здания с центральным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами и душем
	м3/месяц
на 1 чел.
	Горячая вода – 5,17

	2
	Жилые здания с централизованной системой отопления, ГВС из системы отопления
	м3/месяц
на 1 чел.
	Горячая вода – 5,17

	3
	Тепловая энергия на отопление общей площади жилых помещений

	Гкал/м2 в
месяц
	0,028

Управляющий делами администрации –
заместитель мэра города                                                                 Г.А. Попова